муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Будо-Анисовская основная общеобразовательная школа»

Приказ

От  30.08.2024   г.                                                                                          № 35/4

О назначении ответственного за  организацию

 горячего питания в школе на 2024-2025учебный  год.

                В соответствии с  Постановлением Кировской районной администрации от

10.07.2023  г. № 844 «Об утверждении положения об организации горячего питания учащихся

в общеобразовательных организациях муниципального района «Город Киров и Кировский

район» с изменениями от 22.08.2024 № 1160

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным  за организацию горячего  питания учителя начальных

классов Потапову Н.Н.

2. Утвердить  ответственному за организацию горячего питания следующие

функциональные обязанности:

2.1. Руководствоваться в своей работе положением об организации горячего питания в

МКОУ «Будо-Анисовская ООШ»  и положением о бракеражной комиссии МКОУ «Будо-

Анисовская ООШ»;

2.2. Разработать план работы по организации питания и популяризации здорового питания

в школе;

2.3. Своевременно предоставлять полную информацию по вопросам организации питания

школьников их родителям и педагогическим работникам школы (на стендах, на официальном

сайте школы);

2.4. Составить базу данных по льготному питанию и систематически ее корректировать по

необходимости;

2.5.  Своевременно оформлять необходимую документацию и предоставлять ее

администрации школы;

2.6. Составить график  приема пищи учащимися школы;

2.7. Составить режим работы школьного пищеблока.

2.8. Организовать работу административно-общественной комиссии за организацией

горячего питания учащихся;

2.9. Организовать дежурство учителей в школьной столовой во время приема пищи

учащимися;

2.10. Организовать проведение  оценки эффективности организации горячего питания в

школе.

 Директор школы ____________ Н.А. Денисова

                                                         С приказом ознакомлена _____________ Н.Н. Потапова

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Будо-Анисовская основная общеобразовательная школа»

Приказ

от  30 08.2024 г.                                                                                                              № 35/5

Об утверждении локальных актов по организации горячего питания

 МКОУ «Будо-Анисовская ООШ»  на 2024-2025 учебный  год.

    В целях эффективной организации горячего питания учащихся, в соответствии с

Постановлением Кировской районной администрации от 10.07.2023 г. № 844 «Об

утверждении положения об организации горячего питания учащихся в общеобразовательных

организациях муниципального района «Город Киров и Кировский район» с изменениями от

22.08.2024 № 1160  приказываю:

1. Утвердить график приема пищи обучающимися школы на 2024 – 2025 учебный год;

2. Утвердить режим работы пищеблока на 2024 – 2025 учебный год;

3. Утвердить примерное 10 - дневное меню.

                                                                              Директор школы _____________ Н.А. Денисова